
До: РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ ,Скопје 

 

Број:_________ 
Дата:_________ 
 

БАРАЊЕ 

за издавање/продолжување на лиценца за управител за 

вршење на дејностите на управување со станбени згради 
 

Од 

име и презиме/ назив на правното лице 

 

 

                                                              седиште, адреса и ЕМБС 

 

 

телефон за контакт /е-mail 
 

Барам од Регулаторната комисија за домување да ми издаде/продолжи 

лиценца за управител за вршење на дејностите за управување со  станбени 

згради. 

 

 Кон барањето приложувам: 

• Доказ за регистрација во Централниот регистар на РСМ, со минимален 

паричен влог од 5.000 евра во денарска противвредност  

• Доказ за најмалку три вработени лица (М1 и М2 образец) од кои едно 

лице со високо образование со полно работно време и две лица со 

најмалку средна стручна подготовка со полно или скратено работно 

време,  

• Во случај на склучени договори со над 3.000 посебни делови од станбена 

зграда бројот на вработените лица така што на секои дополнителни 3.000 

посебни делови од станбена зграда за добивање на лиценца за управител 

за вршење на дејностите за управување со станбена зграда, покрај 

задолжителните три вработени лица мора да има уште по едно вработено 

лице со полно работно време и на секои дополнителни 3.000 посебни 

делови минималниот паричен влог мора да се зголеми за 5.000 евра во 

денарска противвредност. 

• Податок за број на склучени договори за вршење на управувачки услуги, 

број на единици (станови и деловни простории) 

• Изјава за веродостојност на податоците (Заверена на Нотар) 



 

* Надоместокот за издавање на лиценцата ќе се плати по добивањето на Решението за издавање  

на истата  

 
 
                                                                                  Подносител на барањето 

 

                                                                                    __________________________ 
                                                                                                             (име и презиме и потпис на овластено лице) 


